

Burmistrz Miasta Skoczowa

**Informacja  
na temat pozyskiwania środków ze źródeł  
zewnętrznych przez Gminę Skoczów**

(zgodnie z planem pracy Komisji: Kultury Fizycznej, Zdrowia i Opieki Społecznej; Rozwoju  
Infrastruktury Komunalnej  
i Zagospodarowania Przestrzennego; Kultury i Oświaty; Budżetu, Polityki Finansowej  
i Administracji)

## **1. Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027**

### **Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w gminie Skoczów – etap I**

Przedmiotem projektu są działania inwestycyjne z zakresu termomodernizacji w budynku użyteczności publicznej – Szkole Podstawowej nr 1 przy ul. Mickiewicza 11 w Skoczowie oraz działania edukacyjne związane z poprawą efektywności energetycznej.

Głęboka i kompleksowa modernizacja energetyczna zabytkowego budynku oświatowego polegać będzie na działaniach termomodernizacyjnych wynikających z audytu energetycznego obejmujących: docieplenie ścian zewnętrznych, stropu pod poddaszem oraz podłogi na gruncie sali, wymianę stolarki okiennej i drzwi zewnętrznych, modernizację instalacji c.o. wraz ze źródłem ciepła c.o., modernizację wentylacji, zabudowę instalacji fotowoltaicznej oraz modernizację oświetlenia na energooszczędne.

Projekt przewiduje organizację kampanii edukacyjnej, w ramach której powstanie film edukacyjny, e-kalendarz o ochronie klimatu oraz zostaną przeprowadzone warsztaty tematyczne adresowane do młodzieży i rodziców Szkoły Podstawowej nr 1.

Całkowita wartość projektu: 7.754.243,29 zł

Dofinansowanie: 3.489.440,00 zł

Wkład własny: 4.264.803,29 zł

Projekt jest w trakcie oceny.

## **2. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020**

### **Budowa ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej w Skoczowie przy ul. Ks. J.E. Mocko – etap III**

Przedmiotem projektu była kontynuacja budowy wielofunkcyjnego terenu rekreacyjnego w Skoczowie przy ul. Ks. J.E. Mocko. Zakres robót budowlanych zgodnie z kosztorysem inwestorskim obejmował:

- montaż ścianki wspinaczkowej o wymiarach 10x2x3 metry,
- montaż urządzenia sprawnościowego: słup do wspinaczki,
- montaż urządzenia sprawnościowego: tunel "serpentyna",
- wykonanie nawierzchni bezpiecznej z mat przerostowych,
- montaż elementów małej architektury.

Koszty projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowita wartość projektu: 258.282,14 zł

Dofinansowanie: 140.706,00 zł

Wkład własny: 117.576,14 zł

### **3. Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027**

#### **Poprawa cyberbezpieczeństwa Gminy Skoczów**

Gmina Skoczów otrzymała grant na dofinansowanie projektu „Cyberbezpieczny samorząd” realizowanego w ramach FERC 2021-2027 Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 2.2. – Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa.

Projekt pozwoli poprawić bezpieczeństwo systemów oraz ochronę danych w Urzędzie Miejskim w Skoczowie, Miejskim Zarządzie Oświaty oraz Ośrodku Pomocy Społecznej poprzez zakup sprzętu komputerowego, serwerowego oraz sieciowego na potrzeby Urzędu Miejskiego w Skoczowie.

Całkowita wartość projektu: 758.000,00 zł

Dofinansowanie: 704.940,40 zł

Wkład własny: 53.059,60 zł

Aktualnie projekt jest w trakcie realizacji.

### **4. Śląskie. Przywracamy błękit. Kompleksowa realizacja Programu ochrony powietrza dla województwa śląskiego.**

Celem projektu są kompleksowe działania na rzecz poprawy jakości powietrza na terenie województwa śląskiego, umożliwiające efektywne wdrożenie Programu ochrony powietrza dla województwa śląskiego. Głównym działaniem przewidzianym w projekcie jest utworzenie sieci Gminnych Koordynatorów ds. Energii i Klimatu (Ekodoradcy), których zadaniem będzie kompleksowe informowanie mieszkańców/właścicieli budynków o możliwościach poprawy efektywności energetycznej budynków oraz wsparcie przy pozyskiwaniu środków zewnętrznych na realizację tego typu przedsięwzięć.

Okres realizacji projektu: 1 stycznia 2022 roku – 31 grudnia 2027 roku.

Budżet projektu dla Gminy Skoczów:

Całkowita wartość projektu: 39.264 euro

Dofinansowanie: 37.300 euro

Wkład własny: 1.964 euro

## **5. Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg**

### **Przebudowa ulic Podkėpie i Łękowej w Skoczowie**

Głównym założeniem inwestycji była poprawa bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego oraz poprawa odprowadzania wód deszczowych z jezdni poprzez wykonanie przebudowy jezdni, chodnika, zjazdów, sieci kanalizacji deszczowej, miejsc postojowych. Zostało również wykonane zabezpieczenie infrastruktury technicznej – sieci teletechnicznej. Realizacja inwestycji rozpoczęła się we wrześniu 2022 roku i trwała do grudnia 2023 r.

Koszty projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowity koszt projektu: 2.609.288,00 zł

Koszty kwalifikowane: 2.546.681,00 zł

Dofinansowanie: 1.273.340,50 zł

### **Przebudowa ul. Powstańców Śląskich w Skoczowie**

Głównym założeniem inwestycji była poprawa bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego oraz poprawa odprowadzania wód deszczowych z jezdni poprzez wykonanie: nowej konstrukcji oraz nawierzchni jezdni, budowę sieci kanalizacji deszczowej, kanału technologicznego, przebudowę zjazdów, jezdni, budowę chodnika, remont miejsc postojowych.

Termin realizacji inwestycji: sierpień 2023-listopad 2024 r.

Koszt projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowity koszt projektu: 2.141.410,00 zł

Koszty kwalifikowane: 1.867.601,00 zł

Dofinansowanie: 933.800,00 zł

### **Remont odcinków dróg gminnych w miejscowościach Pogórze i Kowale**

Głównym założeniem inwestycji była poprawa bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego. Remont obejmował wykonanie nowej nawierzchni asfaltobetonowej w Pogórze na odcinku ulicy Dworcowej oraz w Kowalach na odcinku ulicy Dolny Bór, co zwiększyło bezpieczeństwo ruchu pojazdów. Wykonany również został obustronny remont poboczy, co zwiększyło bezpieczeństwo pieszych. Zostało również wykonane dostosowanie wysokościowe zjazdów w pasie drogowym do nowej nawierzchni.

Termin realizacji inwestycji: listopad 2023-sierpień 2024.

Koszt projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowity koszt projektu: 1.071.287 zł

Dofinansowanie: 535.643 zł

**Przebudowa ulicy bocznej od ul. Góreckiej w Skoczowie na odcinku od skrzyżowania z ul. Górecką do granicy z Pogórzem**

Głównym założeniem inwestycji jest poprawa bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego oraz poprawa odprowadzania wód deszczowych z jezdni poprzez wykonanie: nowej konstrukcji oraz nawierzchni jezdni, budowę sieci kanalizacji deszczowej, przebudowę krawężników, obrzeży, poboczy.

Termin realizacji inwestycji: wrzesień 2024-sierpień 2025.

Koszt projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowity koszt projektu: 2.441.318 zł

Dofinansowanie: 1.342.014,30 zł

**Przebudowa fragmentu dróg gminnych ul. Wiślańskiej w Skoczowie i ul. Stara Droga w Harbutowicach wraz z budową chodnika, kanalizacji deszczowej oraz oświetlenia ulicznego**

Głównym założeniem inwestycji jest poprawa bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego oraz poprawa odprowadzania wód deszczowych z jezdni poprzez wykonanie: nowej konstrukcji oraz nawierzchni jezdni, budowę sieci kanalizacji deszczowej, budowę chodnika oraz oświetlenia.

Termin realizacji inwestycji: sierpień 2024-listopad 2025.

Koszt projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowity koszt projektu: 6.065.922 zł

Dofinansowanie: 3.242.402,90 zł

**Przebudowa i budowa ul. Krzempka w Ochabach Małych wraz z budową chodnika i oświetlenia**

Głównym założeniem inwestycji jest poprawa bezpieczeństwa w rejonie Szkoły Podstawowej w Ochabach. Dzięki przebudowie istniejącego odcinka drogi wewnętrznej powstanie zatoka dla autobusu oraz miejsca postojowe oraz oświetlenie. W ramach zadania zostanie również

wybudowany nowy fragment drogi, który pozwoli na połączenie ul. Głównej z ul. Dębowiecką.

Całkowita wartość projektu: 2.411.255,00 zł

Dofinansowanie: 1.175.627,50 zł

Projekt jest w trakcie oceny.

### **Remont odcinka drogi gminnej nr 431612S – ul. Akacjowej w Pierścicu**

Głównym założeniem inwestycji jest poprawa bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego. Remont obejmował będzie wykonanie nowej nawierzchni asfaltobetonowej odcinka ulicy Akacjowej w Pierścicu, co zwiększy bezpieczeństwo ruchu pojazdów. Wykonany również zostanie remont podbudowy oraz poboczy. Zostanie również wykonane dostosowanie wysokościowe zjazdów w pasie drogowym do nowej nawierzchni.

Koszt projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowity koszt projektu: 396.257,00 zł

Dofinansowanie: 198.128,50 zł

Projekt jest w trakcie oceny.

## **6. Rządowy Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych**

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych ma na celu dofinansowanie projektów inwestycyjnych realizowanych przez gminy, powiaty i miasta lub ich związki w całej Polsce. Jednostki samorządu terytorialnego oraz związki jednostek samorządu terytorialnego mogą ubiegać się o bezwrotne dofinansowanie realizowanych inwestycji. Wysokość dofinansowania zależy od obszaru priorytetowego inwestycji.

EDYCJA 1

### **Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 8 w Skoczowie wraz z zapleczem szatniowo-sanitarnym oraz łącznikiem**

Przedmiotem inwestycji była budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 8 w Skoczowie wraz z zapleczem szatniowo-sanitarnym, łącznikiem, zagospodarowaniem terenu oraz przebudową budynku SP 8. Łącznik został zaprojektowany w bezpośrednim styku z budynkiem istniejącej szkoły. Hala jest wykorzystywana do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego, zajęć dodatkowych, turniejów. Służy również lokalnym klubom sportowym do prowadzenia zajęć. Realizację inwestycji zakończono w marcu 2024 roku.

Koszty projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowity koszt projektu: 10.000.000,00 zł

Dofinansowanie: 9.000.000,00 zł

Wkład własny: 1.000.000,00 zł

EDYCJA 2

**Budowa świetlicy wielofunkcyjnej sportowo-rekreacyjnej wraz z zapleczem oraz boiskiem zewnętrznym przy Szkole Podstawowej w Kiczycach**

Przedmiotem inwestycji była budowa świetlicy wielofunkcyjnej o charakterze sportowo-rekreacyjnym przy istniejącym budynku Szkoły Podstawowej w Kiczycach wraz z budową boiska zewnętrznego z bieżnią lekkoatletyczną. Obiekt jest użytkowany przez uczniów szkoły w ramach zajęć z wychowania fizycznego oraz przez wszystkich mieszkańców sołectwa i gminy jako obiekt rekreacyjny. Realizacja inwestycji zakończyła się we wrześniu 2024 roku.

Koszty projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowity koszt projektu: 9.000.000,00 zł

Dofinansowanie: 8.100.000,00 zł

Wkład własny: 900.000,00 zł

EDYCJA 3 PGR

**Rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej w sołectwie Ochaby w gminie Skoczów**

Projekt zakładał budowę sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-ciśnieniowej wyposażonej w jedną przepompownię ścieków. Łączna długość kanalizacji wyniosła ok. 2,7 km, w tym ok. 1,9 km kanały grawitacyjne i ok. 0,8 km przewody tłoczne. Kanały zaprojektowano ze szczelnych rur PVC-U łączonych na uszczelkę gumową i rur ciśnieniowych PE zgrzewanych. Przepompownia ścieków wyposażona została w system monitoringu pracy oparty na technologii GPRS. Dzięki realizacji inwestycji do kanalizacji sanitarnej możliwość podłączenia ma ok. 36 nowych budynków (126 mieszkańców). Inwestycja została zrealizowana.

Koszty projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowity koszt projektu: 1.500.000 zł

Dofinansowanie: 1.470.000 zł

Wkład własny: 30.000 zł

EDYCJA 8

**Remont kapitalny i adaptacja zabytkowego budynku byłej szkoły przy ul. Bielskiej 17 w Skoczowie na potrzeby pomocy społecznej, polityki senioralnej**

W ramach projektu budynek zostanie dostosowany na potrzeby Ośrodka Pomocy Społecznej z uwzględnieniem polityki senioralnej i włączenia społecznego. Zakres prac polegać będzie na dostosowaniu budynku do nowej funkcji (wcześniej obiekt pełnił funkcję szkoły), zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami oraz przystosowaniu budynku do obowiązujących wymogów ochrony przeciwpożarowej i przepisów higieniczno-sanitarnych. W budynku zostały przewidziane pomieszczenia związane z funkcjonowaniem OPS, pomieszczenia do kontaktu z klientem, kancelaria z kasą, pomieszczenia asystentów rodziny, pomieszczenie socjalne dla pracowników, pokoje do rozmów indywidualnych z klientami, pokój specjalistów (psycholog, prawnik).

W poziomie piwnic powstanie magazyn i pomieszczenie wydawania sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego oraz pomieszczenia techniczne do obsługi budynku (w tym kotłownia). Na półpiętrze zostanie utworzony punkt wydawania żywności paczkowanej.

Na parterze będzie funkcjonował punkt wydawania posiłków z zapleczem kuchennym w formie kuchni cateringowej (posiłki będą przygotowywane poza lokalem i dowożone, na miejscu będzie się odbywało przygotowanie do wydawania oraz mycie naczyń i termosów).

Na II piętrze zostały przewidziane zespoły funkcjonalne pomieszczeń dedykowane seniorom (klub seniora) oraz dzieciom (placówka wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży). Na poddaszu powstanie sala konferencyjna, archiwum dokumentów oraz serwerownia.

Obiekt zostanie dostosowany dla osób z niepełnosprawnościami - przy wejściu głównym do budynku zostanie wykonana pochylnia dla wózków, wewnątrz budynku zostanie zainstalowana winda, która umożliwi dostęp do poszczególnych kondygnacji, na parterze powstanie toaleta dla osób z niepełnosprawnościami.

Termin realizacji zadania: maj 2024-grudzień 2026

Koszty projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowity koszt projektu: 23.600.000 zł

Dofinansowanie: 20.000.000 zł

Wkład własny: 3.600.000 zł

**7. Rządowy Fundusz Odbudowy Zabytków**

EDYCJA 1

**Prace konserwatorskie przy elewacji kościoła pw. Św. Mikołaja w Pierścicu**



Przedmiotem zadania było udzielenie dotacji Rzymskokatolickiej Parafii pw. Św. Mikołaja w Pierścću. Prace konserwatorskie konieczne do wykonania w świątyni obejmowały między innymi: 1. Wykonanie cokołu wzdłuż wszystkich ścian zewnętrznych (oprócz elewacji frontowej) z zastosowaniem odpowiednio zaprojektowanych przestrzeni wentylacyjnych, 2. Tynki: usunięcie wadliwych uzupełnień, przemaalowań, zacierek i nakropów, usunięcie tynków płaskich ze względu na niestabilny stan zachowania, oczyszczenie wszystkich elementów dekoracyjnych (profilowanych gzymsów, opasek itp.), rekonstrukcja elementów najbardziej zniszczonych (wg istniejących wzorców – np. na wieży i sygnaturce). 3. Wymiana systemu odprowadzania wód deszczowych, rynien, rur spustowych oraz pokrycia dachowego, wymiana obróbek blacharskich na wszystkich elementach poziomych (parapety, gzymsy) na nowe z blachy ołowianej.

Aktualnie projekt jest w trakcie rozliczenia.

Koszty projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowity koszt projektu: 1.000.000 zł

Dotacja: 980.000 zł

Wkład własny: 20.000 zł

## EDYCJA 2

### **Opracowanie dokumentacji technicznej dla zadania: Rewitalizacja kamienicy Rynek 2 w Skoczowie oraz wykonanie niezbędnych prac remontowych**

Przedmiotem zadania jest udzielenie dotacji Rzymskokatolickiej Parafii Pw. Św. Ap. Piotra i Pawła w Skoczowie na opracowanie dokumentacji technicznej rewitalizacji budynku kamienicy, w której mieści się muzeum św. Jana Sarkandra oraz na wykonanie najpilniejszych prac remontowych. Zakres dokumentacji projektowej będzie obejmował między innymi: 1. Inwentaryzację budowlaną budynku, 2. Ekspertyzę stanu technicznego budynku ze wskazaniem koniecznego zakresu prac remontowo-budowlanych - adaptacji poddasza, układu konstrukcyjnego budynku, stropów, 3. Ekspertyzę w zakresie ochrony przeciwpożarowej wraz z uzyskaniem odstępstwa od przepisów w przypadku braku możliwości ich spełnienia z uwagi na zabytkowy charakter budynku, 4. Program prac konserwatorskich uzgodniony przez Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków wraz z uzyskaniem pozwolenia na prowadzenie robót budowlanych przy zabytku nieruchomym.

Koszty projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowity koszt projektu: 410.000 zł

Dotacja: 400.000 zł

Wkład własny: 10.000 zł

## **8. Program OLIMPIA – Program budowy przyszłolnych hal sportowych na 100-lecie pierwszych występów reprezentacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich**

### **Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaniem konstrukcją łukową przy Szkole Podstawowej nr 3 w Skoczowie**

Przedmiotem projektu była budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaniem konstrukcją łukową przy Szkole Podstawowej nr 3 w Skoczowie na ulicy Bielskiej 34. Planowany zakres inwestycji obejmował budowę nowego boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej z podłożem betonowym o wymiarach pola gry 20 x 40 m z zadaniem konstrukcją łukową z powłoką membranową.

Z uwagi na wydanie przez Starostę Cieszyńskiego decyzji odmownej zatwierdzenia projektu budowlanego i udzielenia pozwolenia na budowę oraz w związku ze zmianami w Programie Olimpia wprowadzonymi Uchwałą Rady Ministrów z dnia 20 sierpnia 2024 roku gmina Skoczów zwróciła się do Ministerstwa Sportu i Turystyki w sprawie zmiany inwestycji i zwiększenia dofinansowania.

Koszty projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowity koszt projektu: 3.000.000 zł

Dotacja: 2.100.000 zł

Wkład własny: 900.000 zł

## **9. Program Aktywizacyjny dla Cudzoziemców na lata 2022–2023**

### **RAZEM mamy MOC – czynimy poMOC**

W marcu 2022 Minister Rodziny i Polityki Społecznej ogłosił nabór w ramach konkursu ofert „Razem Możemy Więcej – Pierwsza Edycja Programu Aktywizacyjnego dla Cudzoziemców na lata 2022–2023” w ramach Resortowego Programu Aktywizacyjnego dla Cudzoziemców na lata 2022–2025. Gmina Skoczów w ramach programu otrzymała kwotę 474.800,00 zł na realizację zadania pod nazwą "RAZEM mamy MOC – czynimy poMOC"

Celem zadania "RAZEM mamy MOC – czynimy poMOC" było wsparcie dzieci, które przyjechały do Polski z Ukrainy, a także ich rodzin. Grupą docelową były dzieci w wieku szkolnym i przedszkolnym (6-15 lat). Program objął od 40 do 70 dzieci oraz członków ich rodzin – około 150 osób. Wsparcie było prowadzone wielopłaszczyznowo i zostały w nie zaangażowane jednostki organizacyjne gminy – Miejski Zarząd Oświaty oraz Ośrodek Pomocy Społecznej.

W ramach projektu zorganizowano między innymi zajęcia z języka polskiego dla dzieci i członków ich rodzin, półkolonie integracyjne, zajęcia psychologiczno-pedagogiczne dla

dzieci, zajęcia z psychologiem dla dorosłych oraz pikniki integracyjne. Zakupiono również 30 laptopów i 40 tabletów do celów edukacyjnych.

Projekt "RAZEM mamy MOC – czynimy poMOC" ruszył 1 sierpnia 2022 i był realizowany do końca 2023 roku, a jego wartość to 474 800 zł.

## **10. Dostępna Przestrzeń Publiczna PFRON**

### **Likwidacja barier informacyjno-komunikacyjnych w siedzibach Urzędu Miejskiego w Skoczowie**

Celem projektu była eliminacja barier w dostępności architektonicznej, informacyjnej oraz komunikacyjnej dla osób ze szczególnymi potrzebami w siedzibach Urzędu Miejskiego w Skoczowie. Realizacja zadania obejmowała między innymi:

- zakup tablic przydrzwiowych z oznaczeniem biur, z pleksi do wymiennej informacji, w tym w języku Braille'a,
- zakup tyflomap,
- zakup aplikacja dla osób z niepełnosprawnościami (ze szczególnym uwzględnieniem dysfunkcji wzroku),
- zakup wolnostojącej tablicy informacyjnej typu „lightbox”,
- wykonanie filmu o urzędzie - tekst ETR tłumaczony na PJM.

Termin realizacji projektu: październik-grudzień 2023 r.

Koszty projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowity koszt zadania: 86.896,21 zł

Dofinansowanie: 69.516,96 zł

Wkład własny: 17.379,25 zł

### **Plac zabaw dostępny dla wszystkich**

Celem projektu była budowa placu zabaw dla osób z niepełnosprawnościami zwiększającego dostępność w przestrzeni publicznej. Plac zabaw powstał przy ul. Ks. E. Mocko, jako kolejny element Skoczowskiej Strefy Aktywności. Jest wyposażony w takie urządzenia jak:

- wielofunkcyjne urządzenie zabawowe - wyposażone w zjeżdżalnię, ściankę wspinaczkową, panele zabawowe, np: kwiatek, zwierzątko, loteria, gra Pachinko. Urządzenie posiada ułatwienie dostępu dla osób z niepełnosprawnościami jeżdżących na wózkach inwalidzkich w postaci specjalnie przystosowanej do tego rampy,

- karuzela przystosowana do korzystania przez dzieci na wózkach inwalidzkich,

-huśtawka wahadłowa dla niepełnosprawnych wyposażona w specjalną konstrukcję siedziska z podwyższonym oparciem, dedykowana zwłaszcza dla dzieci posiadające różne ograniczenia ruchowe.

Termin realizacji projektu: grudzień 2023-czerwiec 2024.

Koszty projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowity koszt zadania: 183.968,03 zł

Dofinansowanie: 147.171,42 zł

Wkład własny: 36.796,61 zł

## **11. Zielona Przestrzeń WFOŚiGW**

### **Zielona przestrzeń w sołectwie Harbutowice**

Głównym celem zadania było utworzenie ogólnodostępnego terenu rekreacyjno-parkowego przy placu zabaw w Harbutowicach. W ramach zadania zakupiono i zamontowano elementy małej architektury, elementy dydaktycznych, zakupiono i wykonano różnego rodzaju nasadzenia, wykonano system nawadniający oraz ścieżki. Dzięki realizacji projektu powstał teren o walorach nie tylko przyrodniczych czy rekreacyjnych, ale również edukacyjnych – zakupione w ramach projektu ule dydaktyczne, domki dla owadów czy tabliczki do oznaczania gatunków roślin przyczynią się do zwiększenia wiedzy na temat rodzimej fauny i flory. Celem zadania było również stworzenie systemu nawadniania terenu.

Termin realizacji: maj 2023-październik 2024

Koszty projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie:

Całkowity koszt zadania: 103.057,80 zł

Dofinansowanie: 57.751,65 zł

Wkład własny: 45.306,15 zł

## **12. Program Kolej +**

Projekt pn. „Rewitalizacja linii kolejowej nr 190 na odcinku Skoczów – Bielsko-Biała jako niezbędny element połączenia Śląska Cieszyńskiego z centralną częścią województwa (Cieszyn - Bielsko-Biała – Katowice)” otrzymał dofinansowanie w ramach Programu Kolej+. Szacowane całkowite koszty realizacji projektu wynoszą ponad 350 mln zł. Miasto Bielsko-

Biała jako lider projektu podpisał we wrześniu 2023 r. umowę na realizację inwestycji z PKP PLK. Następnie PKP PLK po rozstrzygnięciu przetargu podpisało umowę na opracowanie dokumentacji projektowej z konsorcjum firm Koltech Infra Sp. z o.o. (lider) oraz Infracores sp. z o.o. (partner). Termin przewidziany w umowie na ten etap procesu inwestycyjnego to lata 2024-2027. Roboty budowlane są przewidziane na lata 2027-2029.

### **13. Inne projekty**

#### **13.1. Projekty realizowane przez Miejski Zarząd Oświaty z programów krajowych**

##### **Zielona Pracownia - Szkoła Podstawowa im. Jana Marka w Pogórze**

Szkoła Podstawowa im. Jana Marka w Pogórze wzbogaci się o nowoczesną klasopracownię nauk przyrodniczych i biologiczno-chemicznych, która umożliwi pełną realizację zadań wynikających z podstawy programowej oraz podniesie w znaczny sposób świadomość ekologiczną uczniów. Nowoczesna przestrzeń umożliwi uczniom klas IV–VIII zdobywanie wiedzy w atrakcyjny i ciekawy sposób, będzie sprzyjać rozwijaniu pasji i talentów, a nade wszystko pozwoli przeprowadzać doświadczenia i eksperymenty – kluczowe w zdobywaniu wiedzy.

Dofinansowanie: 48 000,00 zł

ogólne koszty: 60 000,00 zł

##### **Narodowy program rozwoju czytelnictwa**

Projekt był realizowany w Szkole Podstawowej im. Jana Marka w Pogórze, Szkole Podstawowej im. Karola Miarki w Ochabach Małych, Szkole Podstawowej nr 1 im. Gustawa Morcinka w Skoczowie, Szkole Podstawowej nr 8 im. Krystyny Bochenek w Skoczowie, Przedszkolu Publicznym w Ochabach z oddziałami zamiejscowymi w Wiślicy, Przedszkolu Publicznym nr 1 w Skoczowie. Celem zadania jest wzbogacenie księgozbioru placówek o nowe, ciekawe książki oraz zwiększenie zainteresowania książką. Kąciki książek w salach zostały wzbogacone o nowe pozycje książkowe, które spowodowały zaciekawienie u dzieci i zmotywowały do sięgania po nie. Dzieci miały szansę m. in. wziąć udział w ciekawych zajęciach (spotkanie z autorem), pójść na wycieczkę do biblioteki oraz słuchać utworów czytanych przez zaproszonych rodziców podczas akcji „Kwadrans z bajką”. Wspólne czytanie i spędzanie czasu z książką okazało się być łatwym i mądrym sposobem budowania więzi z dzieckiem, a także siłą pobudzającą intelekt i wyobraźnię. Wszystkie podjęte działania rozwijały aktywność twórczą dzieci, a małe i wielkie sukcesy dające poczucie

sprawstwa, wpłynęły na zwiększenie poczucia wartości. Książka stała się Przyjacielem dzieci, a każde spotkanie z nią niosło radość i dawało wiele ciekawych możliwości służących wszechstronnemu rozwojowi i usprawnianiu zaburzonych funkcji. Wszystkie przedsięwzięcia promujące czytelnictwo były bardzo dobrze przyjęte przez dzieci i cieszyły się dużą sympatią i zaangażowaniem. Uzyskane pieniądze zostały przeznaczone także na organizację Przedszkolnego Konkursu Recytatorskiego - zakup nagród książkowych, który cieszył się ogromną popularnością wśród dzieci.

Projekt jest w trakcie realizacji.

Wartość projektu: 72.500,00 zł

Dofinansowanie: 58.000,00 zł

### **Podróże z klasą**

Przedmiotem przedsięwzięcia jest wsparcie organów prowadzących publiczne i niepubliczne szkoły dla dzieci i młodzieży w realizacji zadań mających na celu uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie im poznawania Polski, jej środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i historii oraz osiągnięć polskiej nauki. Przedsięwzięcie ma wspomóc realizację podstaw programowych dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Pozwoli urozmaicić zajęcia lekcyjne, dzięki czemu nauka nabierze praktycznego wymiaru. Uczenie się oparte na praktycznym odkrywaniu śladów historii, czy też eksperymentowaniu w centrach nauki stworzy uczniom warunki do zdobywania nowych umiejętności w niepowtarzalnym środowisku edukacyjnym.

ODBIORCA: Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Kiczycach (dwie wycieczki)

KOSZT/DOFINANSOWANIE: dofinansowanie: 42 300,00 zł, wkład własny: 6 000,00 zł

ODBIORCA: Szkoła Podstawowa im. Jana Marka w Pogórze (jedna wycieczka)

KOSZT/DOFINANSOWANIE: dofinansowanie: 20 000,00 zł, wkład własny: 3 320,00 zł

ODBIORCA: Szkoła Podstawowa im. Karola Miarki w Ochabach

KOSZT/DOFINANSOWANIE: dofinansowanie: 27 320,00 zł

ODBIORCA: Szkoła Podstawowa nr 8 im. Krystyny Bochenek w Skoczowie ( trzy wycieczki)

KOSZT/DOFINANSOWANIE: dofinansowanie: 70 000,00 zł, wkład własny: 19 150,00 zł

ODBIORCA: Szkoła Podstawowa im. Zofii Kossak w Pierścicu (dwie wycieczki)

KOSZT/DOFINANSOWANIE: dofinansowanie: 40 000,00 zł, wkład własny: 5 410,00 zł

ODBIORCA: Szkoła Podstawowa nr 3 im. Jana Pawła II w Skoczowie

KOSZT/DOFINANSOWANIE: dofinansowanie: 36 203,04 zł, wkład własny: 3 728,90 zł

### **Na sportowo – gimnastyka korekcyjna dla uczniów szkół skoczowskich rok 2023**

Główny cel zadania „Na sportowo – gimnastyka korekcyjna dla uczniów szkół skoczowskich” to aktywizacja sportowa uczniów szkół podstawowych Gminy Skoczów, poprzez wprowadzenie systematycznych zajęć opartych na regularnej aktywności fizycznej uczniów, zawierającej elementy gimnastyki korekcyjnej adekwatnej do ich wieku i możliwości.

Okres realizacji: 02.2023 – 12.2023

Wartość projektu: 49.140,00 zł

Dofinansowanie: 24.570,00 zł

### **Szkoła z Klasą**

Szkoła Podstawowa im. Karola Miarki w Ochabach wygrała konkurs Fundacji Szkoła z Klasą i dzięki zdobytym funduszom zaaranżowana zostanie w szkole strefa ciszy. Wyremontowane pomieszczenie wzbogaci się o nowe meble i pomoce dydaktyczne, mnóstwo roślin, a także maskotki „pożeracze smutków”.

Termin realizacji: październik 2023 r.

Dofinansowanie: 10.000 zł

### **Pracownia pod chmurką**

ODBIORCA: Szkoła Podstawowa im. Karola Miarki w Ochabach Małych

Celem projektu było stworzenie pracowni pod chmurką. Otrzymane fundusze zostały przeznaczone na wybrukowanie terenu, postawienie drewnianej wiaty edukacyjnej z interaktywnymi planszami przyrodniczymi. Zakupione zostały także wolnostojące, dwustronne plansze edukacyjne, które stanęły wokół szkoły. Teren został obsadzony drzewami i krzewami, aby wszystko stanowiło spójną całość. Pod wiatą odbywać się będą zajęcia nie tylko przyrodnicze, ale interdyscyplinarne, a także warsztaty dla dzieci i zajęcia koła biologicznego.

Termin realizacji: 01.07.2023 r. – 15.06.2024 r.

Dofinansowanie: 40.000 zł

Rada Rodziców: 10.000 zł

ODBIORCA: Szkoła Podstawowa nr 8 im. Krystyny Bochenek w Skoczowie – w trakcie realizacji

W strefie zielonej za budynkiem nowej hali sportowej przy skoczowskiej „ósemce” wybudowana zostanie wiatka edukacyjna z ławeczkami i stolikami, która będzie nie tylko miejscem na „zielone lekcje”, ale także strefą integracji, kontaktu z przyrodą, miejscem do prowadzenia różnych zajęć i spotkań, pobudzającym do wspólnego spędzania czasu i

budowania więzi i relacji, miejscem wyciszenia i terapii. Strefa wyposażona zostanie w tzw. eko-kuchnie (kuchnie błotne), duże koło optyczne, tablice edukacyjne, eko-memory oraz tablice „pisanie lustrzane”. Przestrzeń wzbogacą piękne nasadzenia roślin i krzewów. Przewidywany termin zakończenia prac to czerwiec 2025 roku.

Dofinansowanie WFOŚiGW: 70.000,00 zł

Wkład własny: 18.124,00 zł

### **Posiłek w szkole i w domu Moduł 3**

Projekt jest realizowany w Szkole Podstawowej nr 1 im. Gustawa Morcinka w Skoczowie oraz w Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Skoczowie.

W ramach projektu w obu placówkach zostały zakupione i zamontowane meble i urządzenia w celu podniesienia jakości żywienia. W Szkole Podstawowej nr 3 zostały również wymienione kafelki podłogowe.

TERMIN REALIZACJI: 26.06.2023 r. – 31.12.2023 r.

Dofinansowanie: SP1: 58 561,31 zł, wkład własny: 14 640,33 zł

SP3: 80 000,00 zł, wkład własny: 14 640,33 zł

### **Aktywna Tablica 2023**

Dofinansowanie w programie otrzymała Szkoła Podstawowa nr 3 w Skoczowie. Zgodnie z założeniami programu w ramach udzielonego wsparcia mogą być zakupione sprzęty, pomoce dydaktyczne i narzędzia do terapii, które będą wykorzystywane w procesie dydaktycznym.

TERMIN REALIZACJI: od dnia zawarcia umowy do 31 grudnia 2023 r.

Dofinansowanie: 35 000,00 zł

Wkład własny: 8 750,00 zł

### **Aktywna Tablica 2024**

Dofinansowanie w programie otrzymała Szkoła Podstawowa im. Zofii Kossak w Pierścću. Zgodnie z założeniami programu w ramach udzielonego wsparcia mogą być zakupione sprzęty, pomoce dydaktyczne i narzędzia do terapii, które będą wykorzystywane w procesie dydaktycznym.

Zadanie jest w trakcie realizacji.

Dofinansowanie: 35 000,00 zł

Wkład własny: 8 750,00 zł



### **13.2. Projekty realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej**

#### ***Posiłek w szkole i w domu – moduł 1 i 2***

Program w module 1 i 2 ma na celu zapewnienie posiłku dzieciom (do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej), uczniom i młodzieży (do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej) oraz objęcie pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych, niepełnosprawnych i samotnych. Wskazane moduły przewidują udzielenie pomocy w jednej z trzech form tj. posiłek; świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności; świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych.

Całkowity koszt: 147.069,00 zł

Dofinansowanie: 87.069,00 zł

#### ***Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością - edycja 2024***

Program zapewnia usługę asystenta w wykonywaniu codziennych czynności i funkcjonowaniu w życiu społecznym, ogranicza skutki niepełnosprawności oraz stymuluje osobę z niepełnosprawnością do podejmowania aktywności i umożliwia realizowanie prawa do niezależnego życia, przeciwdziała dyskryminacji ze względu na niepełnosprawność oraz wykluczeniu społecznemu, umożliwia uczestnictwo w życiu lokalnej społeczności, zwiększa wsparcie świadczone przez asystentów ucznia ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w zakresie wsparcia niepełnosprawnych uczniów także w innych wymiarach życia i funkcjonowania społecznego.

Usługi asystenta są realizowane do 31 grudnia 2024 r. Usługi asystenta mogą być realizowane przez 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu, przy czym przez tego samego asystenta maksymalnie do 12 godzin na dobę.

Planowana łączna liczba godzin wsparcia asystenta dla wszystkich uczestników programu wynosi 4775 godzin.

Gmina Skoczów reprezentowana przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczowie przystąpiła do realizacji resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2024 finansowanego w całości ze środków Funduszu Solidarnościowego.

Wartość dofinansowania: 243.525,80 zł.

### ***Program „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2024***

Program ten adresowany jest do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, a także nad osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności lub orzeczeniami równoważnymi.

Głównym celem Programu jest odciążenie członków rodzin lub opiekunów poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. Dzięki temu osób zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki dysponować będą czasem dla siebie, który będą mogły przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw. Usługa opieki wytchnieniowej może służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków.

Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024 jest realizowany przez Gminę Skoczów poprzez świadczenie usługi opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością.

Planowana łączna liczba godzin wsparcia asystenta dla wszystkich uczestników programu wynosi 657 godzin.

Gmina Skoczów reprezentowana przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczowie przystąpiła do realizacji resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024 finansowanego w całości ze środków Funduszu Solidarnościowego.

Wartość finansowania: 33.507,00 zł.

### ***Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024***

Program jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Polską zachodzące procesy demograficzne oraz jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia.

Program jest skierowany do osób starszych w wieku 60 lat i więcej, zamieszkujących na terenie gminy Skoczów, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. Realizacja programu obejmuje swoim zakresem dwa moduły:

1. Moduł I – wsparcie w zakresie rozwoju działań samopomocowych poprzez uruchomienie i utrzymanie usług opiekuńczych świadczonych w formule usług sąsiedzkich.

Całkowity koszt realizacji: 40.300,00 zł

Wartość dofinansowania: 32.240,00 zł

2. Moduł II – wsparcie w realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych.

Całkowity koszt realizacji: 9.493,00 zł

Wartość dofinansowania: 7.593,00 zł

### **13.3. Projekty realizowane przez Miejską Spółkę SKO-EKO**

#### ***Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej poza aglomeracją: Wiślica zlewnia przepompowni P8III i P10III***

Spółka SKO-EKO uzyskała dofinansowanie w ramach PROW na rozbudowę kanalizacji w Wiślicy. Dzięki realizacji inwestycji możliwość podłączenia uzyskało ponad 100 budynków, w których zameldowanych jest około 440 mieszkańców. Łączna długość sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej wyniosła 8 969,4 mb.

Termin realizacji: do grudnia 2023 r.

Całkowity koszt zadania: 5.247.026,61 zł

Dofinansowanie: 3.012.019,00 zł

Pożyczka WFOŚiGW: 2.011.502,00 zł

Zadania Gminy Skoczów będące w trakcie realizacji lub w przygotowaniu (październik 2023-  
październik 2024) Kwoty podane w PLN\*

Lp	Nazwa zadania	Wartość całkowita zadania	Wartość wnioskowanego dofinansowania	Wartość całkowita zadania, na które pozyskano dofinansowanie	Wartość pozyskanego dofinansowania	Nazwa Programu i realizator
1	Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w gminie Skoczów - etap I	7.754.243,29	3.489.440	Projekt w trakcie oceny	Projekt w trakcie oceny	Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027 UM Skoczów
2	Śląskie. Przywracamy błękit	176.688,00	167.850,00	176.688,00	167.850,00	Program LIFE UM Skoczów
3	RAZEM mamy MOC – czynimy poMOC	474.800,00	474.800,00	474.800,00	474.800,00	Program Aktywizacyjny dla Cudzoziemców na lata 2022-2023 MZO/OPS
4	Poprawa cyberbezpieczeństwa Gminy Skoczów	758.000,00	704.940,4	758.000,00	704.940,4	Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy na lata 2021-2027 UM Skoczów
5	Budowa ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej w Skoczowie przy ul. Ks. J.E. Mocko – etap III	258.282,14	140.706	258.282,14	140.706	Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 UM Skoczów
6	Przebudowa i budowa ul. Krzempka w Ochabach Małych wraz z budową chodnika i oświetlenia	2.411.255,00	1.175.627,50	Projekt w trakcie oceny	Projekt w trakcie oceny	Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg
7	Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 8 w Skoczowie wraz z zapleczem szatniowo-sanitarnym oraz łącznikiem	10.000.000,00	9.000.000,00	10.000.000,00	9.000.000,00	Rządowy Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych UM Skoczów
8	Budowa świetlicy wielofunkcyjnej sportowo-rekreacyjnej wraz z zapleczem oraz boiskiem zewnętrznym przy Szkole Podstawowej w Kiczycach	9.000.000,00	8.100.000,00	9.000.000,00	8.100.000,00	Rządowy Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych UM Skoczów

9	Rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej w sołectwie Ochaby w gminie Skoczów	1.500.000,00	1.470.000,00	1.500.000,00	1.470.000,00	Rządowy Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych SKO-EKO
10	Zielona Pracownia SP im. Jana Marka w Pogórze	60.000	48.000,00	60.000,00	48.000,00	Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach MZO
11	Remont odcinka drogi gminnej nr 431612S – ul. Akacyjowej w Pierścicu	396.257,00	198.128,50	Projekt w trakcie oceny	Projekt w trakcie oceny	Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg – Remonty MZD
12	Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa	72.500,00	58.000,00	72.500,00	58.000,00	Ministerstwo Edukacji Narodowej MZO
13	Posiłek w szkole i w domu – moduł 3	173.201,64	138.561,31	173.201,64	138.561,31	Ministerstwo Edukacji Narodowej MZO
14	Podróże z klasą	273.431,94	235.823,04	273.431,94	235.823,04	Ministerstwo Edukacji Narodowej MZO
15	Na sportowo - gimnastyka korekcyjna dla uczniów szkół skoczowskich 2023	49.140,00	24.570,00	49.140,00	24.570,00	Ministerstwo Sportu i Turystyki
16	Szkoła z Klasą	10.000	10.000	10.000	10.000	Fundacja Szkoła z Klasą MZO
17	Pracownia pod chmurką - Ochaby	50.000,00	40.000,00	50.000,00	40.000,00	WFOŚiGW MZO
18	Pracownia pod chmurką – SP8	88.124,00	70.000,00	88.124,00	70.000,00	WFOŚiGW MZO
19	Aktywna Tablica 2023	43.750,00	35.000,00	43.750,00	35.000,00	Ministerstwo Edukacji Narodowej MZO
20	Aktywna Tablica 2024	43.750,00	35.000,00	43.750,00	35.000,00	Ministerstwo Edukacji Narodowej MZO
21	Program Opieka Wytchnieniowa Edycja 2024	33.507,00	33.507,00	33.507,00	33.507,00	Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej OPS
22	Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością – edycja 2024	243.525,8	243.525,8	243.525,8	243.525,8	Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej OPS
23	Program Korpus Wsparcia Seniorów	49.793	49.793	49.793	49.793	Ministerstwo Rodziny,

	na rok 2024					Pracy i Polityki Społecznej OPS
24	Posiłek w szkole i w domu – moduł 1 i 2	147.069,00	87.069,00	147.069,00	87.069,00	Ministerstwo Edukacji Narodowej OPS
25	Prace konserwatorskie przy elewacji kościoła pw. Św. Mikołaja w Pierścicu	1.000.000	980.000	1.000.000	980.000	Rządowy Fundusz Odbudowy Zabytków
26	Opracowanie dokumentacji technicznej dla zadania: Rewitalizacja kamienicy Rynek 2 w Skoczowie oraz wykonanie niezbędnych prac remontowych	410.000	400.000	410.000	400.000	Rządowy Fundusz Odbudowy Zabytków
27	Zielona przestrzeń w sołectwie Harbutowice	103.057,8	57.751,65	103.057,8	57.751,65	WFOŚiGW UM Soczów
28	Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem konstrukcją łukową przy Szkole Podstawowej nr 3 w Skoczowie	3.000.000	2.100.000	3.000.000	2.100.000	Ministerstwo Sportu i Turystyki UM Skoczów
29	Likwidacja barier informacyjno-komunikacyjnych w siedzibach Urzędu Miejskiego w Skoczowie	86.896,21	69.516,96	86.896,21	69.516,96	PFRON UM Skoczów
30	Plac zabaw dostępny dla wszystkich	183.968,03	147.171,42	183.968,03	147.171,42	PFRON UM Skoczów
31	Remont kapitalny i adaptacja zabytkowego budynku byłej szkoły przy ul. Bielskiej 17 w Skoczowie na potrzeby pomocy społecznej, polityki senioralnej	23.600.000	20.000.000	23.600.000	20.000.000	Rządowy Fundusz Polski Ład-Program Inwestycji Strategicznych EDYCJA 8 UM Skoczów
32	Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej poza aglomeracją: Wiślica zlewnia przepompowni P8III i P10III	5.247.026,61	3.012.019	5.247.026,61	3.012.019	WFOŚiGW SKO-EKO
33	Przebudowa ulic Podkęcie i Łęgowej w Skoczowie	2.609.288,00	2.546.681,00	2.609.288,00	1.273.340,50	Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg UM Skoczów
34	Remont odcinków dróg gminnych w miejscowościach Pogórze i Kowale	1.071.287	535.643	1.071.287	535.643	Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg MZD

35	Rozbudowa ul. Powstańców Śląskich w Skoczowie	2.141.410,00	1.867.601,00	2.141.410,00	933.800	Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg UM Skoczów
36	Przebudowa ulicy bocznej od ul. Góreckiej w Skoczowie na odcinku od skrzyżowania z ul. Górecką do granicy z Pogórzem	2.441.318	1.342.014,3	2.441.318	1.342.014,3	Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg UM Skoczów
37	Przebudowa fragmentu dróg gminnych ul. Wiślańskiej w Skoczowie i ul. Stara Droga w Harbutowicach wraz z budową chodnika, kanalizacji deszczowej oraz oświetlenia ulicznego	6.065.922	5.895.278	6.065.922	3.242.402,9	Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg UM Skoczów
Razem		82.027.491,46	64.974.058,88	65.399.816,17	55.250.848,28	

\*uwaga – wysokość środków podano na podstawie złożonych wniosków o dofinansowanie. Wartości zadań po realizacji może się różnić.

### **Nowa perspektywa budżetowa Unii Europejskiej 2021-2027**

Gmina Skoczów w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych ma dedykowaną alokację na następujące projekty:

1. Słoneczny Skoczów - Budowa instalacji fotowoltaicznej na budynkach użyteczności publicznej w gminie Skoczów - wartość możliwego do pozyskania dofinansowania 825.059,00 Euro;
2. Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w gminie Skoczów - etap I - Projekt zakłada kompleksową termomodernizację budynku oświatowego w Skoczowie – SP 1 – wartość możliwego do pozyskania dofinansowania 800.000,00 Euro
3. Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w gminie Skoczów - etap II - Projekt zakłada kompleksową termomodernizację budynku użyteczności publicznej w Skoczowie – Krytej Pływalni Delfin – wartość możliwego do pozyskania dofinansowania 1.000.000,00 Euro;
4. Przebudowa krajowej trasy rowerowej WTR - etap I - Przebudowa krajowej trasy rowerowej WTR (budowa brakującej infrastruktury, wyznakowanie trasy wg standardów wskazanych w Regionalnej Polityce Rowerowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą) na terenie gminy Skoczów - wartość możliwego do pozyskania dofinansowania 1.400.000,00 Euro;

5. Uzupełnienie infrastruktury centrum przesiadkowego w Skoczowie - Budowa parkingów typu bike&ride i park&ride wraz z infrastrukturą towarzyszącą - wartość możliwego do pozyskania dofinansowania 638.298,00 Euro.

**BURMISTRZ**  
  
Rajmund Dedio